
Prezentující 

Datum 

Jak implementovat 
přirozenou inteligenci 
Pomáháme institucím myslet digitálně a jednat 
srozumitelně. 

Lukáš Gross

24. Dubna 2025



Prezentující

Lukáš Gross

AI Business Development 
Director



Implementace AI
v praxi

Efektivní instituce

Agenti

Dostupné informace

RAG chatbot

Efektivní jedinec

Microsoft Copilot, Chat-GPT



Překážky

 Připravenost prostředí a dat

 Volba správných technologií

 Náklady

 Očekávání zaměstnanců

 Bezpečnost a ochrana dat

 Převedení do praxe

 Vyhodnocení/měření úspěchu

Řešení

 AI Readiness

 AI Governance

 Vytěžení všech možností – úspora času

 Školení a zapojení ambasadorů

 Omezení nástrojů, reálné scénáře

 AIdeaton, AId Card, AI Hackaton

 Definovat úspěch, pravidelně měřit

Přístup Seyforu



Přístup Seyforu

Fáze 1

 Osobní produktivita

 Microsoft Copilot

 Minuty denně

Fáze 2

 Organizační produktivita

 Copilot Studio, Custom AI

 Hodiny týdně

+ +++



Efektivní jedinec 



Pořiďte si druhý mozek

 Není to Sci-Fi.

 AI Inteligence jako služba.

 Copilot nebo Chat-GPT vám pomohou

 s psaní a úpravou textů,

 sumarizací a analýzou dokumentů,

 každodenní pracovní rutinou.

 Bez adopce to nejde.



V
ýk

o
nn

o
st

 o
rg

a
ni

za
c

e
/R

e
a

liz
a

c
e

 h
o

d
no

ty

Čas

Dokončení příprav
Start adopční kampaně

Přínosy očekávané na začátku projektu

Nasazení

Aktuální stav

Přechodové 
období

Bez adopce

Náročnější přechod, méně
zaměstnanců „na palubě“ a
větší odpor vůči změně. Delší
cesta k realizaci přínosů.

7x
je pravděpodobnější, že splníte
nebo překročíte cíle projektu,
pokud máte správné postupy
řízení změn, ve srovnání se
špatnými nebo žádnými.

Zdroj: Microsoft Copilot Success Kit

Využití v běžné pracovní agendě,
které přináší hodnotu zaměstnancům
a organizaci.

Zaměstnanci využívají službu, která je k dispozici 
pouze prostřednictvím uživatelských oprávnění.

Implementace technologie
včetně návrhu, vývoje, řešení
technických předpokladů nebo
kontrol a zpřístupnění řešení k
použití.

Využití

Adopce

Budoucí stav

Znalosti S adopcí

Vyšší pravděpodobnost přijetí 
změny, rychlejší realizace 
přínosů.



Tradiční cesta

 Kontroluje e-mail.

 Studuje celý dokument.

 Má otázky, píše e-mail/ jde za garantem.

Microsoft Copilot

 Copilot vyhledá směrnici a sdělí úkoly.

 Copilot zná její zařazení v organizaci a 
sumarizuje pouze body, které se jí týkají.

 Lenka se ptá přirozeným jazykem nad 
dokumentem.

Úřednice Lenka se seznamuje s interním nařízením





Efektivní instituce 



Vytěžování dokumentů

 Faktury

 Formuláře

 Smlouvy

 Předpisy

 Zadávací dokumentace



Hlídání změn v legislativě

 Automatický sběr informací

 Srozumitelné shrnutí

 Napojení na interní systémy

 Notifikace odpovědným osobám

 Vedení změnové historie



Párování a kontrola dat z různých systémů

 Ověřování správnosti údajů

 Identifikace nesrovnalostí

 Snížení manuální práce

 Předcházení duplicit

 Auditovatelný přehled



Strategie a adopce AI

A
d

o
p

c
e

 A
I

Fáze maturity

INICIALIZACE

EXPERIMENTOVÁNÍ

STANDARDIZACE

OPTIMALIZACE

ŠKÁLOVÁNÍ

 Vzdělávání
 Identifikace scénářů

 PoC
 Piloty
 Hackathony
 Osobní produktivita

 AI Governance
 Center of Excelence
 První automatizované 

scénáře

 Úprava business 
procesů s ohledem 
na AI

 Realizace složitějších 
scénářů

 Škálování 
úspěšných scénářů 
na nové oblasti v 
rámci organizace



Win-win praxe 



„Já nejsem právník, 
ale cítím se tak.“

Občan Úředník

„Já nejsem call centrum, 
ale cítím se tak.“



Tradiční cesta

 Hledá informace na webu.

 Stahuje informační PDF.

 Telefonuje a ptá se.

 Přijde osobně.

RAG chatbot

 Zadá dotaz přirozeným jazykem.

 Chatbot se neřídí klíčovými slovy, ale 
významem.

 Poskytne komplexní odpověď, včetně 
citací.

Občan Honza hledá informace o příspěvku na péči







Je to bezpečné? A co regulatorika?



Jak začít s bezpečnými chatboty?

Zmapujte dokumenty

Všechny informace už máte, 
zjistěte kde a dejte je na 
jedno místo.

Nasaďte sémantiku

Vytěžte data pomocí 
sémantického vyhledávání.

Napojte RAG chatbot

Dejte datům „lidskou“ tvář, ať 
se můžete ptát přirozeně.



Seyfor: Non-public / Neveřejné

01 

02 

03 

04 

05 

zásad AI ve veřejné nebo státní správě

Nehalucinuje – odpovídá pouze na základě zdrojů

Vysvětluje, odkud čerpá

Neuchovává osobní údaje

Rozhoduje vždy člověk

Auditovatelnost – co, kdo, kdy, kde, jak?



Děkuji za  
vaši pozornost. 


